
 

SCHIKKING 

 

Datum acceptatie schikking: 27 augustus 2025 

 

Datum melding:  13 februari 2025 

 

Onderzoeksdossier:  2025-00491  

 

Bond:    Koninklijke Nederlandse Lawn Tennis Bond (hierna: KNLTB) 

 

Aanklager:   mr. J.B.C. Develing  

 

Casemanager:   mr. J.M. Pothof 

 

Melding 

De aanklager van het ISR heeft namens de KNLTB naar aanleiding van een melding een onderzoek 

ingesteld naar mogelijke overtredingen van het Reglement Seksuele Intimidatie van 1 april 2019 

(hierna: Reglement SI).  

 

Onderzoek, feitenvaststelling en tuchtrechtelijke kwalificatie 

Voor een tuchtrechtelijk verwijt moet voldoende aannemelijk worden gemaakt dat de beklaagde 

zich niet aan de geldende gedragsregels heeft gehouden, waarmee een bepaling van het toepassing 

zijnde reglement is overtreden. 

 

De aanklager heeft onderzoek laten verrichten en op basis van het onderzoeksdossier de volgende 

gedraging in tuchtrechtelijke zin vastgesteld: 

 

- Het uitnodigen van minderjarige pupillen bij beklaagde thuis met het verzoek om in de 

sauna te gaan, waarbij deze saunabezoeken daadwerkelijk hebben plaatsgevonden. 

Bovengenoemde gedraging levert een overtreding op van onderstaand artikel van het Reglement SI: 

 

- Artikel 6 lid 7, eerste zinsnede, te weten: De begeleider onthoudt zich ervan de sporter te 

bejegenen op een wijze die de sporter in zijn waardigheid aantast en verder in het 

privéleven van de sporter door te dringen dan nodig is voor het gezamenlijk gestelde doel.  
 

Sanctie 

Gezien de ernst van de overtredingen en de vastgestelde feiten en omstandigheden is de volgende 

sanctie passend en geboden: 

 

- Een berisping. 

 

 



   

 

Bij het vaststellen van de sanctie en het doen van een schikkingsvoorstel heeft de aanklager ermee 

rekening gehouden dat er tussen beklaagde en de desbetreffende pupillen een aanzienlijk 

leeftijdsverschil bestond, dat er een vriendschappelijke band is ontstaan tussen beklaagde en de 

pupillen en dat hiermee de grenzen tussen trainer-pupil zijn vervaagd. Daarbij komt dat beklaagde 

altijd toestemming heeft gevraagd (toestemming heeft laten vragen) aan de ouders om de pupillen 

bij beklaagde thuis te laten komen. Beklaagde heeft tijdens het onderzoek volledig open kaart 

gespeeld en toont voldoende zelfinzicht. 

 

Acceptatie schikking 

Beklaagde heeft het schikkingsvoorstel geaccepteerd. Deze sanctie is bindend en betreft een 

onherroepelijke sanctie, met dezelfde rechtskracht als een sanctie welke door de  Tuchtcommissie 

van het ISR zou zijn opgelegd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


